1

2024年５月２日

各 位

会 社 名 川本産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員      福井 誠

 （コード：3604 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 常務取締役執行役員経営企画室室長 吉田 康晃

（ TEL.06-6943-8951）

（開示事項の経過）「令和６年能登半島地震」による特別損失計上に関するお知らせ

2024 年２月１日に公表いたしました『「令和６年能登半島地震」による被害状況と業績への影響に関する

お知らせ（特別損失）』において、復旧にかかる費用や使用できない原料・資材等の評価減などの特別損失の

金額について精査中としておりましたが、特別損失の金額が確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失及び内容

2024 年２月１日に公表いたしました『「令和６年能登半島地震」による被害状況と業績への影響に関

するお知らせ（特別損失）』にて、復旧にかかる費用や使用できない原料・資材等の評価減など合計で約

50 百万円の特別損失を見込んでおりましたが、生産に必要な機械の復旧費用を抑えられたことや、能登

工場に保管されていた多くの原料・資材等が生産に使用できたことにより、災害による損失額は想定よ

り低い９百万円となりました。

２． 業績に与える影響

上記の特別損失については、2024年３月期の連結決算において計上し、５月８日に公表予定の「2024

年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映いたします。

以上